
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 132/PV/OVZ/2024               dne: 04.09.2024 
 
Věc: Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 9 
 
K veřejné zakázce na stavební práce s názvem: „PdF/UPOL – Rekonstrukce vybraných prostor objektu Žižkovo nám. 5“, zadávané v 
nadlimitním režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č.: Z2024-028328, Vám v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení, změnu a doplnění zadávací 
dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1:  
K položce níže (západní část, nezpůsobilé náklady), jsme nikde nedohledali její podrobnější specifikaci. Není ani popsána ve skladbách 
konstrukcí. Žádáme o její bližší specifikaci a také o kontrolu VV, protože jsou v něm odkazy na místnosti a plochy, které se např. v 1.PP 
nenacházejí (konkrétně 5.05a + 5.05b). 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 2 
www.upol.cz 

 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 3 
www.upol.cz 

 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 4 
www.upol.cz 

 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 5 
www.upol.cz 

Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že stěrka na stěny je tvořena systémem vrstev, které jsou navzájem kompatibilní a společně zajišťují tak estetickou i technickou 
kvalitu povrchu. Při aplikaci jednotlivých vrstev je nutné dodržovat pokyny výrobce. Konkrétní barevný odstín stěrky určí zadavatel. 
Podklad pro finální úpravu musí být rovný, jednolitý, přebroušený, zbavený prachu. Podklad tvoří ve většině případů sádrokartonová příčka nebo 
sádrokartonový obklad suchou omítkou. Kvalita dokončeného sádrokartonového povrchu musí odpovídat min. stupni Q3. 
Na takto připravené podklady se nanáší tyto vrstvy: 
1. Kotevní nátěr tvořený nízko viskózní dvou komponentní epoxidovou pryskyřicí; 
2. Podkladní barevný nátěr v odstínu RAL, dvou komponentní epoxidový nátěr bez rozpouštědel; podpoří kryvost finálního laku a umožní 

rozpoznat vady v podkladu; 
3. Tmelící epoxidová hmota v barvě povrchu s přísadou pomocného zahušťovacího přípravku při aplikaci epoxidových ploch, tmelící hmotou 

se zapraví vady podkladu a vylepší rovinnost, po vytvrzení je třeba povrch přebrousit a důsledně zbavit prachových částic; 
4. Finální barevný polyuretanový lak v matném provedení odolný UV záření, dvou komponentní polyuretanová hmota na vodí bázi, nátěr se 

provede podle kryvosti v jedné až třech vrstvách, výsledkem souvrství musí být jednotný, hladký, bezespárý, matný, stálobarevný, voděodolný 
povrch umožňující umývání běžnými čistícími prostředky. 

 
Místnosti 5.05a a 5.05b jsou uvedeny chybně, správné označení je 0.05a a 0.05b. S ohledem na tuto skutečnost Zadavatel sděluje, že ve výkazu 
výměr v části 01_C_D.1.1_Z_NZ opravil poznámku v položce č. 16. Na základě uvedeného zadavatel upravuje v příloze č. 5 zadávací 
dokumentace následující položky: 
Stávající znění: 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 6 
www.upol.cz 

 
se mění tak, že nově zní: 

 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 7 
www.upol.cz 

Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí:  
Příloha č. 5 ZD_VV_rev8 
 
 
Dotaz č. 2:  
Můžete nám prosím poskytnout informace (v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb.) o referenčním výrobku/výrobcích, který je uveden v 
zadávací dokumentaci? Nepodařilo se nám dohledat výrobce dveří, který by dělal dveře s nadsvětlíky opatřené nábytkovým linoleem. Tento 
požadavek se nachází např. u dveří Td/V 07 (protipožární dveře) a např. u dveří Td/V 01. 
 
Odpověď: 
K dotazu ohledně dveří zadavatel nebude uvádět konkrétní referenční výrobek/výrobce. Prvky dveří jsou v projektové dokumentaci popsány 
dostatečně. Projektová dokumentace neobsahuje pouze typové výrobky. Výrobci dveří disponují produkty, které jsou bez finální povrchové úpravy 
a umožňují aplikaci finální povrchové vrstvy. 
 
 
Dotaz č. 3:  
A dále pak žádáme o sdělení, který dodavatel vyrábí 3 m ocelové protipožární dveře s vnitřním samozavíračem, např. dveře Td/Z 21. Nikdo z 
nám známých dodavatelů to neumí. 
 
Odpověď: 
K dotazu požárních dveří zadavatel nebude uvádět konkrétní referenční výrobek/výrobce. Zmíněné prvky jsou v dokumentaci popsány technicky 
dostatečně a navržené požární uzávěry těchto rozměrů jsou proveditelné. 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 8 
www.upol.cz 

Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 13 odst. 13.1. zadávací dokumentace a 
v Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Lhůta pro podání nabídek – den (BT-131(d)-Lot)) uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 26.09. 2024 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.upol.cz/vz00005166. 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem  
     
 
       
 
                              Mgr. Petra Vopálková 
            kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 

https://zakazky.upol.cz/vz00005166

		2024-09-04T14:47:31+0200
	Mgr. Petra Vopálková




